
 

 
 
 

PORTARIA Nº 175, DE 02 DE MARÇO DE 2012 
 
 
 

O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da 
Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são 

conferidas pelas disposições legais e estatuárias, resolve: 
 

Conceder Reposicionamento Funcional à Professora da Carreira do Magistério 
Superior abaixo relacionada, com efeitos financeiros à respectiva data de vigência, consoante 
o disposto no parágrafo 1º do Art. 9º da Portaria MEC nº 475/87. 

 
 

Matrícula Unidade/Nome Classe/Nível Vigência Processo Anterior Atual 
 FACULDADE COMUNICAÇÃO SOCIAL  

1516224 SORAYA MARIA FERREIRA VIEIRA ADJ/01 ADJ/04 15/02/12 001271/2012-96 
 
 
 

 

                                       Sebastião Luiz de Aquino Girardi 

   Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 
            
 


